
PROTOKÓŁ Nr XXV/2016 

 
z obrad XXV sesji Rady Gminy w Grębocicach, 

która odbyła się 22 marca 2016 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Grębocice   
 

Godzina rozpoczęcia sesji 15.15, godzina zakończenia 15.45 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz 

-     sołtysi wsi 

ZAŁ. Nr 1, 2,3 

 

 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XXV 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice odczytał porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

porządku obrad.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej 23 lutego 2016 r. 

4. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2017 r., 

b/ uzgodnienia realizacji prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody w obrębie 

użytku ekologicznego „Grodowiec I”, 

c/ opinii dotyczącej pozbawienia charakteru ochronnego lasów, które zostały uznane za 

ochronne Zarządzeniem nr 70 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 



Leśnictwa z dnia 29 maja 1996 r., będących w zarządzie Nadleśnictwa Lubin, a 

zlokalizowanych na terenie Gminy Grębocice oraz w sprawie opinii o uznanie za ochronne 

lasów o powierzchni 130,02 ha będących w zarządzie Nadleśnictwa Lubin, a zlokalizowanych 

na terenie Gminy Grębocice, 

d/ przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie  Gminy Grębocice w 2016 roku. 

 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

7. Sprawy różne.   

8. Zamkniecie obrad sesji.  

 

Ad.3) 

 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu  23 lutego 2016 r. 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołów. 

 

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

Ad. 4) 

Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

 

Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 

zarządzeniami. 

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu.   

 

Wójt poinformował radnych o podpisaniu umowy na budowę budynku komunalnego w m. 

Rzeczyca. Dodał, że w Retkowie zakończono pierwszy etap porządkowania parku, podpisano 

umowę na przebudowę przystanku autobusowego w Grębocicach  k. szkoły, zostaną 

wymienione wiaty przystankowe w m. Wilczyn, Świnino, Proszówek, będzie wybudowany 

plac zabaw w m. Dużej Wólce. 

 

Ad. 5) Podjęcie uchwał: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy głosami za 13 głosów, przeciw 1 głos, wstrzymujących się głosów 1.  W związku 

z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku 

głosowania jawnego, uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2017 r., podjęto  13 głosami „za” przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie 

wstrzymującym się.  

 

Uchwała nr XXV/101/2016 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 



 

 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia realizacji prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody w obrębie użytku ekologicznego „Grodowiec I”, 

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/102/2016  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej pozbawienia charakteru ochronnego 

lasów, które zostały uznane za ochronne Zarządzeniem nr 70 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 29 maja 1996 r., będących w 

zarządzie Nadleśnictwa Lubin, a zlokalizowanych na terenie Gminy Grębocice oraz 

w sprawie opinii o uznanie za ochronne lasów o powierzchni 130,02 ha będących w 

zarządzie Nadleśnictwa Lubin, a zlokalizowanych na terenie Gminy Grębocice, 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/103/2016  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  Gminy Grębocice w 2016 roku 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXV/104/2016  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad. 6) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

Pani Sylwia Słowik sołtys m. Szymocin prosi o zdemontowanie  słupów i siatki przy boisku 

sportowym i zamontowanie piłko-chwytów.  

 

Pan Tadeusz Gręda prosi o załatanie dziury w chodniku k. świetlicy w Grodowcu. 



 

 

Ad. 9) Sprawy różne 

 

Pani Danuta Antczak zwróciła uwagę na małą ilość koszy na śmieci wzdłuż ciągów pieszych 

w miejscowości Grębocice. 

 

Pan Marek Pieniążek prosi o postawienie kosza na śmieci przy głównej bramie wjazdowej na 

cmentarz w Grębocicach.  

 

Wójt nie wyraził zgody uzasadniając, że nie ma miejsca oraz dodał, że każdy powinien dbać o 

czystość.  

 

 

Przewodniczący rady oraz Wójt Gminy Grębocice złożyli życzenia Wielkanocne.  

 

Ad. 10) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 

zamknął obrady XXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołowała: 

 

Daniel Czajkowski                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                           Tadeusz Kuzara  

 


